
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

1. Údaje o plnění rozpočtu

Schválený 
rozpočet

Rozpočtová 
opatření

Upravený 
rozpočet

Plnění k 
31.12.2007

10 783 000,00 Kč 1 449 000,00 Kč 12 232 000,00 Kč 12 167 505,52 Kč

2 634 900,00 Kč 1 257 500,00 Kč 3 892 400,00 Kč 3 702 542,27 Kč

20 000,00 Kč 1 272 500,00 Kč 1 292 500,00 Kč 1 087 311,00 Kč

0,00 Kč 2 062 800,00 Kč 2 062 800,00 Kč 2 062 871,00 Kč

13 437 900,00 Kč 6 041 800,00 Kč 19 479 700,00 Kč 19 020 229,79 Kč

11 678 600,00 Kč 1 503 500,00 Kč 13 182 100,00 Kč 12 144 821,22 Kč

1 818 000,00 Kč 8 808 500,00 Kč 10 626 500,00 Kč 10 407 557,71 Kč

13 496 600,00 Kč 10 312 000,00 Kč 23 808 600,00 Kč 22 552 378,93 Kč

-58 700,00 Kč -4 270 200,00 Kč -4 328 900,00 Kč -3 532 149,14 Kč

    

0,00 Kč 6 556 000,00 Kč 6 556 000,00 Kč 6 555 634,40 Kč

-1 200 600,00 Kč 0,00 Kč -1 200 600,00 Kč -1 200 558,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

1 259 300,00 Kč 0,00 Kč -1 026 500,00 Kč -1 822 927,20 Kč

58 700,00 Kč 6 556 000,00 Kč 4 328 900,00 Kč 3 532 149,20 Kč

2. Stav účelových fondů

Závěrečný účet obce Hrušky za rok 2007

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

Třída 5 - Běžné výdaje
Třída 6 - Kapitálové výdaje
Výdaje celkem
Saldo: Příjmy - výdaje

Třída 1 - Daňové příjmy

Třída 3 - Kapitálové příjmy
Třída 4 - Přijaté dotace

Třída 2 - Nedaňové příjmy

Příjmy celkem

Třída 8 - Financování
Přijaté úvěry a půjčky

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a 2 a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu u účetní úřadu (výkaz FIN 2-
12, rozbor čerpání příjmů a výdajů). 

Splátky úvěrů
Fond rezerv
Prostředky minulých let
Financování celkem

Hospodaření organizací založených obcí
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

Obsah:
Údaje o plnění rozpočtu
Stav účelových fondů
Hospodaření příspěvkových organizací

Přehled poskytnutých dotací a transferů
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2007



3. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí

Finanční vypořádní PO schváleno radou dne 9.6.2008, zápis č. 47. 

Rezervní 
fond

Fond 
odměny

Odvod 
zřizovateli

Výsledek 
hospodařní 
celkem

83 591,11 Kč 20 000,00 Kč 0,00 Kč 103 591,11 Kč

113 453,70 Kč 20 000,00 Kč 0,00 Kč 135 453,70 Kč

4. Hospodaření organizací založených obcí

ÚZ Položka Poskytnuto

551 4122 30 025,00 Kč

363 4222 29 750,00 Kč

17453 4116 746 807,00 Kč

17778 4216 864 525,00 Kč

 4112 164 889,00 Kč

4121 226 875,00 Kč

2 062 871,00 KčCelkem

KÚ JmK Výkon státní správy

Městys Mor. Nová Ves Neinv. dotace na provoz JSDH Hrušky

6. Přehled poskytnutých dotací a transferů

Národní fond
Realizace projektu "Multifunkční 
turistické centrum" - dovybavení 
KSC Hrušky

Dotace do rozpočtu obce za rok 2007 činily celkem 2 062 871 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v 

Poskytovatel Účel

KÚ JmK Provozní výdaje JSDH Hrušky

Zůstatek zvláštního účtu zřízeného k tvorbě a čerpání vykazoval zůstavek k 31.12.2007 58 841,48 Kč. 

KÚ JmK Změna Územního plánu Hrušky č. 3

Obec Hrušky k 31.12.2008 vlastnila 20 % podíl Hrušecké stavební spol. s r.o. Hrušky  s výší vkladu 320 
000,-- Kč. Na zasedání zastupitelstva obce dne 27.12.2007 byl schválen prodej 20% podílu viz usnesení č. 
6/15/07 zápis č. 15 ze dne 27.12.2007. K výmazu z obchodního rejstříku a zániku vlastnického podílu 
došlo 28.1.2008.

Roční účetní závěrky podílnických organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny 
na obecním úřadu u účetní obce.

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
veřejné úrovně

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů 
jsou založeny na obecním úřadu u účetní úřadu.

2.1. Sociální fond
Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a vnitřní směrnicí pro tvorbu a použití fondu.

Základní škola Hrušky
Mateřská škola Hrušky



Položka Poskytnuto

5229 1 500,00 Kč

5229 285 000,00 Kč

5229 5 000,00 Kč

5223 1 000,00 Kč

5223 2 000,00 Kč

5223 1 000,00 Kč

5329 1 407,00 Kč

5321 339 396,00 Kč

5321 16 000,00 Kč

5329 125 490,00 Kč

5329 5 918,00 Kč

783 711,00 Kč

V Hruškách 9.6.2008

Vyvěšeno: 9.6.2008
Svěšeno: 25.6.2008

- Čerpání příjmů a výdajů
- Výkaz o plnění rozpočtu
- Rozvaha

DSO Region Podluží

Přílohy:

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2007

Přezkoumání hospodaření obce Hrušky za rok 2007 provedli pověření pracovníci odboru kontrolního a 
právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Závěr zprávy: "Při přezkoumání hospodaření obce 
Hrušky za rok 2007 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 
odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumání hospodaření. Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2007 je přílohou k závěrečnému účtu.

Celkem

Příjemce Účel

Spolek pro obnovu venkova Členský příspěvek

TJ Sokol Hrušky

Sdružení zdravotně postižených Kostice Provozní dotace

Oblastní charita Břeclav

Josef Trecha
starosta obce

Oblastní charita Břeclav Domov Svaté Agáty Břeclav

Oblastní charita Břeclav

Členský příspěvek

Město Břeclav Úhrada výdajů za žáky navštěvující ZŚ v Břeclavi 

Dobrovolnické centrum Břeclav

DSO Čistý Jihovýchod Provozní dotace

ESOM - energetické sdružení

Město Břeclav Výkon přestupkové komise v rámci veřejnosprávní smlouvy

Provozní dotace

Charitativní pečovatelská služba

Z rozpočtu obce byly v roce 2007 byly poskytnuty následující dotace a transfery. U dotací převyšující 
částku 50 000 Kč je doloženo vyúčtování všetně fotokopií účetních dokladu pro čerpání přijatých 
prostředků, které jsou nedílnou součástí závěrečného účtu a jsou uloženy na obecním úřadu u účetní 
obce.

Provozní dotace



- Hospodaření Hrušecké stavební spol. s r.o. (včetně účetních výkazů)
- Vyúčtování poskytnutých dotací
- Ukazatel dluhové služby

- Příloha
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce
- Výroční zprávy zřízených příspěvkových organizací ( včetně účetních výkazů)



% plnění k 
upravenému 
rozpočtu

99,47%

95,12%

84,12%

100,00%

97,64%

92,13%

97,94%

94,72%

81,59%

 

99,99%

100,00%

0,00%

177,59%

81,59%

Závěrečný účet obce Hrušky za rok 2007

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a 2 a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu u účetní úřadu (výkaz FIN 2-

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 



Čerpáno

30 025,00 Kč

29 750,00 Kč

746 807,00 Kč

864 525,00 Kč

164 889,00 Kč

226 875,00 Kč

2 062 871,00 Kč

Dotace do rozpočtu obce za rok 2007 činily celkem 2 062 871 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v 

58 841,48 Kč. 

Obec Hrušky k 31.12.2008 vlastnila 20 % podíl Hrušecké stavební spol. s r.o. Hrušky  s výší vkladu 320 
000,-- Kč. Na zasedání zastupitelstva obce dne 27.12.2007 byl schválen prodej 20% podílu viz usnesení č. 
6/15/07 zápis č. 15 ze dne 27.12.2007. K výmazu z obchodního rejstříku a zániku vlastnického podílu 

Roční účetní závěrky podílnických organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů 



Vráceno

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

Přezkoumání hospodaření obce Hrušky za rok 2007 provedli pověření pracovníci odboru kontrolního a 
právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Závěr zprávy: "Při přezkoumání hospodaření obce 
Hrušky za rok 2007 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 
odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumání hospodaření. Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání 

Z rozpočtu obce byly v roce 2007 byly poskytnuty následující dotace a transfery. U dotací převyšující 
částku 50 000 Kč je doloženo vyúčtování všetně fotokopií účetních dokladu pro čerpání přijatých 
prostředků, které jsou nedílnou součástí závěrečného účtu a jsou uloženy na obecním úřadu u účetní 




